2-4502-2108/2024
86MS0048-01-2024-006240-70
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

город Нижневартовск

                                              08 июля 2024 года

Мировой судья судебного участка № 8 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты – Мансийского автономного округа – Югры Щетникова Н.В.,

при секретаре Хомутинниковой Ю.О.,

с участием истца Бабуриной В.И.,

представителя ответчика Мирзаханова А.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Бабуриной Веры Ивановны к индивидуальному предпринимателю Кискиной Марине Ивановне о защите прав потребителя,

Руководствуясь ст.ст. 194 - 199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Иск Бабуриной Веры Ивановны к индивидуальному предпринимателю Кискиной Марине Ивановне о защите прав потребителя, удовлетворить частично.
Расторгнуть договор об оказании юридических услуг № 3135299, заключенный 18.05.2023 года между Бабуриной Верой Ивановной и Индивидуальным предпринимателем Кискиной Мариной Ивановной.

Взыскать с индивидуального предпринимателя Кискиной Марины Ивановны (ИНН 42701111096) в пользу Бабуриной Веры Ивановны (*****) неустойку за период с 15.04.2024 по 20.05.2024 в размере 45000 рублей, штраф в размере 50 % от присужденной суммы, что составляет 25000 рублей, моральный вред в размере 5000 рублей, расходы по оплате юридических услуг в размере 7000 рублей, а всего: 82000 рублей.

Взыскать с индивидуального предпринимателя Кискиной Марины Ивановны (ИНН 42701111096) в бюджет города окружного значения Нижневартовска государственную пошлину в размере 2960 рублей.

Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:

в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме в Нижневартовский городской суд Ханты – Мансийского автономного округа – Югры через мирового судью судебного участка № 8.

Мировой судья

судебного участка № 8                                                                                            Н.В. Щетникова